ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении городской интеллектуальной игры «Что? Где? Когда?» среди молодёжных команд
В соответствии с п.30 ст.14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Молодежь города Амурска» на 2020–2025 годы», в целях создания условий для поддержки и развития молодёжных инициатив, поддержки талантливой молодёжи

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу по молодежной политике, физической культуре и спорту (Вегера А.С.)
1.2. Провести 30 ноября 2024 года городскую интеллектуальную игру «Что? Где? Когда?» среди молодёжных команд.
2. Утвердить:

2.1. Состав комитета по организации и проведению городской интеллектуальной игры «Что? Где? Когда?» среди молодёжных команд.

2.2. Положение о проведении городской интеллектуальной игры «Что? Где? Когда?» среди молодёжных команд.
2.3. Смету расходов на проведение городской интеллектуальной игры «Что? Где? Когда?» среди молодёжных команд.
3. Финансовому отделу (Панишева С.С.) профинансировать расходы согласно утвержденной смете.

4. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Захарову Е.Н.
5. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения

С.В. Семёнов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского поселения

«Город Амурск» Амурского

муниципального района

Хабаровского края

от_____________№____

Состав

комитета по организации и проведению

городской интеллектуальной игры «Что? Где? Когда?»
	Бояркина Анастасия Андреевна
	- специалист отдела по молодежной политике, физической культуре и спорту администрации городского поселения «Город Амурск», председатель оргкомитета;

	Иоша Анастасия Александровна
	- член общественного Совета молодежи, секретарь оргкомитета

	Члены комитета:

	Панишева Анастасия Сергеевна
	- член общественного Совета молодёжи г. Амурска;

	Гурская Анна Владимировна
	- член общественного Совета молодёжи г. Амурска;

	Назарова Алена Владимировна
	- член общественного Совета молодёжи г. Амурска;

	Вегера Анастасия Сергей
	- начальник отдела по молодежной политике, физической культуре и спорту администрации городского поселения «Город Амурск»;

	Фефелова Наталья Николаевна
	- инспектор отдела по молодежной политике, физической культуре и спорту администрации городского поселения «Город Амурск».

________________________
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

городского поселения

«Город Амурск» Амурского

муниципального района

Хабаровского края

от_____________№____

Положение

о проведении городской интеллектуальной игры «Что? Где? Когда?»

среди молодёжных команд
1.Основные положения

1.1. Настоящее положение регулирует порядок, сроки проведения и условия участия в городской интеллектуальной игре «Что? Где? Когда?» среди молодёжных команд (далее Игра).

1.2. Организаторами Игры являются: отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту администрации городского поселения «Город Амурск» (далее - отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту), общественный Совет молодёжи г. Амурска.
2. Цели и задачи

2.1. Игра проводится с целью поддержки талантливой молодежи, дальнейшей популяризации интеллектуальных игр в городе Амурске.

2.2. Основные задачи Игры:

· выявление талантливой молодёжи;

· повышение интеллектуального уровня молодёжи;

· пропаганда и развитие молодежного движения в городе.

3. Сроки проведения

Игра проводится 30 ноября 2024 года в 17:00 часов в паркетном зале МБУК «Дворец культуры» (пр. Комсомольский 48).
4. Участники Игры

4.1. Участниками Игры могут выступать:

· сборные команды молодёжи г. Амурска;

· молодёжные команды предприятий, организаций, учреждений
г. Амурска;
4.2. Количество игроков в команде 6 человек, возраст 16 – 35 лет, допускается участие 2-х игроков в возрасте старше 35 лет;

4.3. От одной организации к участию в Игре допускается только одна команда.
5. Условия участия в Игре

5.1. Для участия в Игре необходимо подать заявку с названием команды, ФИО игроков, контактным номером телефона капитана в срок до 21 ноября 2024 года.

5.2. Заявки принимаются в отделе по молодежной политике, физической культуре и спорту (пр. Мира 14, каб. 10), тел/факс 2 58 02, по электронной почте: m.amursk@mail.ru.
6. Подведение итогов

6.1. Команда-победитель определяется по итогам городской интеллектуальной игры «Что? Где? Когда?» среди молодёжных команд и награждается дипломом и ценным подарком.
6.2. Командам-участницам вручается грамота за участие и памятный сувенир Игры.

7. Финансирование

Финансирование осуществляется за счет средств бюджета городского поселения «Город Амурск».
___________________________________
Начальник отдела по молодежной

политике, физической культуре и спорту

          А.С. Вегера
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

городского поселения

«Город Амурск» Амурского

муниципального района

Хабаровского края

от_____________№____

Смета

расходов на организацию и проведение
городской интеллектуальной игры «Что? Где? Когда?»

среди молодёжных команд
	№

п/п
	Наименование
	Цена, руб.
	Коли-

чество
	Сумма, руб.

	1.
	Футболки с изображением логотипа Игры (подарок победителям)
	522
	9
	4698

	2.
	Вода
	25
	100
	2500

	3.
	Подарки (конфеты)
	499
	7
	3493

	6.
	Сувениры стауэтка
(памятные подарки за участие)

	16

	5.
	Сова (подарок победителям)
	1364
	1
	1364

	6.
	Подарок за лучший вопрос
 (футболка с логотипом)

	522
	1
	522

	7.
	Фоторамка для грамот

	15
	2950

Итого:

15 527-00
(Пятнадцать тысяч пятьсот двадцать семь рублей

Начальник отдела по молодежной

политике, физической культуре и спорту

А.С. Вегера
Начальник финансового отдела

С.С. Панишева